[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]12.08.2019			                      № 1282                           г.  Белая Калитва

[bookmark: Наименование]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 24.12.2018 № 2221

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в связи с изменением объемов финансирования программных мероприятий на основании Решения Собрания депутатов Белокалитвинского района от 21.06.2019 № 317 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 27 декабря 2018 года № 285 «О бюджете Белокалитвинского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», а также в целях финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 24.12.2018 № 2221 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района» изменения согласно приложения к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС Тимошенко Н.А.

Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Приложение
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
от _12.08.2019 №_1282
ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 24.12.2018 № 2221 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района»

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной
программы
	 -  финансирование Программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов;
общий   объем ассигнований Программы на период 2019-2030 годы составляет – 154994,1 тыс. руб.

В том числе по годам:

Областной бюджет – 147 571,2 тыс. руб
2019 год – 12297,6 тыс. руб.
2020 год – 12297,6 тыс. руб.
2021 год – 12297,6 тыс. руб.
2022 год – 12297,6 тыс. руб.
2023 год – 12297,6 тыс. руб.
2024 год – 12297,6 тыс. руб.
2025 год – 12297,6 тыс. руб.
2026 год – 12297,6 тыс. руб.
2027 год – 12297,6 тыс. руб.
2028 год – 12297,6 тыс. руб.
2029 год – 12297,6 тыс. руб.
2030 год – 12297,6 тыс. руб.

Местный бюджет – 6222,9 тыс. руб.
2019 год – 704,2 тыс. руб.
2020 год – 501,7 тыс. руб.
2021 год – 501,7 тыс. руб.
2022 год – 501,7 тыс. руб.
2023 год – 501,7 тыс. руб.
2024 год – 501,7 тыс. руб.
2025 год – 501,7 тыс. руб.
2026 год – 501,7 тыс. руб.
2027 год – 501,7 тыс. руб.
2028 год – 501,7 тыс. руб.
2029 год – 501,7 тыс. руб.
2030 год – 501,7 тыс. руб

Внебюджетные средства -    1200,0         тыс. руб.
2019 год – 100,0 тыс. руб.
2020 год – 100,0 тыс. руб.
2021 год – 100,0 тыс. руб.
2022 год – 100,0 тыс. руб.
2023 год – 100,0 тыс. руб.
2024 год – 100,0 тыс. руб.
2025 год – 100,0 тыс. руб.
2026 год – 100,0 тыс. руб.
2027 год – 100,0 тыс. руб.
2028 год – 100,0 тыс. руб.
2029 год – 100,0 тыс. руб.
2030 год – 100,0 тыс. руб.

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» раздела «Паспорт подпрограммы «Создание условий для привлечения членов казачьих обществ к несению государственной и иной службы» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы 1
	–
	финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета;
общий   объем ассигнований подпрограммы 1 на период 2019-2030 годы составляет – 147 571,2 тыс. руб.
В том числе по годам:

Областной бюджет – 147 571,2 тыс. руб.
2019 год – 12297,6 тыс. руб.
2020 год – 12297,6 тыс. руб.
2021 год – 12297,6 тыс. руб.
2022 год – 12297,6 тыс. руб.
2023 год – 12297,6 тыс. руб.
2024 год – 12297,6 тыс. руб.
2025 год – 12297,6 тыс. руб.
2026 год – 12297,6 тыс. руб.
2027 год – 12297,6 тыс. руб.
2028 год – 12297,6 тыс. руб.
2029 год – 12297,6 тыс. руб.
2030 год – 12297,6 тыс. руб.

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» раздела «Паспорт подпрограммы «Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий ЮКО «Усть-Белокалитвинский казачий юрт» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	–
	финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств местного бюджета и внебюджетных средств;
общий   объем ассигнований подпрограммы 2 на период 2019-2030 годы составляет –5304,2 тыс. руб.

В том числе по годам:
Местный бюджет – 4344,2 тыс. руб.
2019 год – 494,2 тыс. руб.
2020 год – 350,0 тыс. руб.
2021 год – 350,0 тыс. руб.
2022 год – 350,0 тыс. руб.
2023 год – 350,0 тыс. руб.
2024 год – 350,0 тыс. руб.
2025 год – 350,0 тыс. руб.
2026 год – 350,0 тыс. руб.
2027 год – 350,0 тыс. руб.
2028 год – 350,0 тыс. руб.
2029 год – 350,0 тыс. руб.
2030 год – 350,0 тыс. руб.

Внебюджетные средства -    960,0 тыс. рублей

2019 год – 80,0 тыс. руб.
2020 год – 80,0 тыс. руб.
2021 год – 80,0 тыс. руб.
2022 год – 80,0 тыс. руб.
2023 год – 80,0 тыс. руб.
2024 год – 80,0 тыс. руб.
2025 год – 80,0 тыс. руб.
2026 год – 80,0 тыс. руб.
2027 год – 80,0 тыс. руб.
2028 год – 80,0 тыс. руб.
2029 год – 80,0 тыс. руб.
2030 год – 80,0 тыс. руб.

4. Таблицу № 3 к муниципальной программе «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района» изложить в редакции:

ЛА   Документ1   09.08.2019 9:14:00
стр. 9 из 9
Таблица № 3
к муниципальной программе «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
 «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района»

	№
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, номер и
наименование основного меро-
приятия
	Ответствен-ный исполнитель,
соисполни-тель, участник
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
год

	2020
год

	2021
год

	2022
год

	2023
год

	2024
год

	2025
год

	2026
год

	2027
год

	2028
год
	2029
год

	2030
год

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа
«Поддержка
казачьих
обществ
Белокаливтинского района»
	всего,
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	154 994,1
	13 101,8
	12 899,3
	12899,3
	12 899,3
		12 899,3
	12 899,3
		12 899,3
	12 899,3
		12 899,3
	12 899,3
		12 899,3
	12 899,3

	2.

	Администрация Белокалитвинского райна
	902
	Х
	Х
	Х
	154 994,1
	13 101,8
	12 899,3
	12899,3
	12 899,3
		12 899,3
	12 899,3
		12 899,3
	12 899,3
		12 899,3
	12 899,3
		12 899,3
	12 899,3

	3.
	Подпрограм-
ма «Создание условий для привлечения членов казачьих обществ
к несению государствен-ной и иной службы»
	всего,
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	147 571,2
	12 297,6
	12 297,6
	12297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6

	4.

	Администрация района
	902
	0113
	18100S1040
	631
	147 571,2
	12 297,6
	12 297,6
	12297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6

	5.
	Основное
мероприятие 1.1. Оказание содействия членами казачьих обществ органам местного самоуправле-ния в осуществлении установлен-ных задач и функций

	Администрация района
	902
	0113
	18100S1040
	631
	147 571,2
	12 297,6
	12 297,6
	12297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6

	6.
	мероприятие1.1.1 Содержание казачьих дружин ЮКО «Устьб-Белокалитвинский казачий юрт»

	902
	0113
	18100S1040
	631
	147 571,2
	12 297,6
	12 297,6
	12297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6

	7.
	Подпрограм-ма «Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий ЮКО «Усть-Белокалитвиснкий казачий юрт»
	Всего

	Х

	Х
	Х
	Х
	4344,2
	494,2
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	8.

	Администрация района
	902
	Х
	Х
	Х
	4344,2
	494,2
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	9.
	Основное
мероприятие 2.1. Мероприятия по возрождению культуры казачества

Администрация района
	902
	Х
	Х
	Х
	4344,2
	494,2
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	10.
	Мероприятие 2.1.1 Проведение культурно-массовых мероприятий
	Администрация района
	902
	0113
	1820029600
	244
	3144,2
	394,2
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	11.
	Мероприятие 2.1.2 Конкурсы среди поселений
	Администрация района
	902
	0113
	1820085110
	880
	1200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	12.
	Подпрограмма «Развитие системы образовательных организаций, использующих в образовательном процессе казачий компонент»
	всего,
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	678,7
	110,0
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7

	13.

	Администрация района
	902
	0113
	1830029600
	244
	678,7
	110,0
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7

	14.
	Основное
мероприятие 3.1. Обеспечение предоставления государственных услуг образовательными учреждениями со статусом «казачье»
	Отдел образования
Казачьи  образова-тельные учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Основное
Мероприятие 3.2.
Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие казачьего образования
	Администрация района
	902
	0113
	1830029600
	244
	678,7
	110,0
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7

	16.
	Подпрограмма  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Белокалитвинском районе»
	Всего

	Х
	Х
	Х
	Х
	1 200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	17.

	Администрация района
	902
	Х
	Х
	Х
	1 200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	18.
	Основное мероприятие 4.1. Оказание финансовой поддержки в виде субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в Белокалитвинском районе
	Администрация района

	902
	0113
	1840029960
	630
	1 200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

Примечание.
1. Используемые сокращения: ВР – вид расходов;
                                                    ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
                                                    РзПр – раздел, подраздел;
                                                    ЦСР – целевая статья расходов.
2. Х – данные ячейки не заполняются
5. Таблицу № 4 к муниципальной программе «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района» изложить в редакции:
[bookmark: _GoBack]Таблица № 4
к муниципальной программе
 «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
 «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района»

	№
п/п
	Наименование
Муниципальной  программы, подпрограммы
	Источники
финансиро-вания
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	[bookmark: _Hlk523753998]

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинскогорайона»
	всего
	154994,1
	13 101,8
	12 899,3
	12 899,3
	13 573,9
	12 899,3
	12 899,3
	12 899,3
	12 899,3
	12 899,3
	12 899,3
	12 899,3
	12 899,3

	областной бюджет
	147 571,2
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6

	местный бюджет
	6222,9
	704,2
	501,7
	501,7
	501,7
	501,7
	501,7
	501,7
	501,7
	501,7
	501,7
	501,7
	501,7

	внебюджетные источники
	1 200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Подпрограмма «Создание условий для привлечения членов казачьих обществ к несению государственной и иной службы»
	всего
	147 571,2
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6

	областной бюджет
	147 571,2
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6
	12 297,6

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма «Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий ЮКО «Усть-Белокалитвиснкий казачий юрт»

	всего
	5304,2
	574,2
	430,0
	430,0
	430,0
	430,0
	430,0
	430,0
	430,0
	430,0
	430,0
	430,0
	430,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	4344,2
	494,2
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	внебюджетные источники
	960,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	4.
	Подпрограмма «Развитие системы муниципальных   образовательных организаций, осуществляющих образовательный процесс с использованием культурно-исторических традиций донского казачества и региональных особенностей Донского края»
	всего
	918,7
	130,0
	71,7
	71,7
	71,7
	71,7
	71,7
	71,7
	71,7
	71,7
	71,7
	71,7
	71,7

	областной бюджет

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	678,7
	110,0
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7

	внебюджетные источники
	240,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	5.
	Подпрограмма  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Белокалитвинском районе»
	всего
	1 200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1 200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Управляющий делами                                                             Л.Г. Василенко

image1.jpeg